
 

 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

IL DIRETTORE 

Rag. Laura De Andreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                     
                     

  

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE          COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N° 6 
 

DATA: 15/02/2024 
 

 

OGGETTO: INCARICO ING. ANSELMO GIUSEPPE  
 

 

I L   D I R E T T O R E 
 

VISTA la necessità di richiedere una nuova SCIA antincendio; 

PRESO ATTO della necessità di ricevere la migliore offerta relativamente ad uno studio 

preliminare di fattibilità comprendente:  

- Esame documentazione; 

- Accesso agli atti presso il Comando Di Savona; 

- Sopralluoghi preliminari; 

- Verifica stato attuale; 

- Progetto preliminare con riferimento alla normativa relativa alle strutture sanitarie.  

PRESO ATTO che a seguito delle risultanze dello studio preliminare seguirà certificato di 

conformità antincendio;  

PRESO ATTO del preventivo formulato dall’Ing. Giuseppe Anselmo per l’attività di studio 

preliminare di fattibilità e di seguito certificazione di conformità antincendio dell’attività 

comprendente: richiesta di esame progetto, presentazione SCIA antincendio, dichiarazioni e 

certificazioni relative ai prodotti e impianti presenti ed assistenza al collaudo ed eventuali 

integrazioni richieste dal Comando provinciale di Savona; 

PRESO ATTO che per tale attività professionale l’Ing. Giuseppe Anselmo, con studio in 

Imperia, professionista specializzato nelle pratiche di prevenzione incendi,  richiede un 

compenso di € 1.500,00 oltre 4% ed IVA; 

VISTO lo statuto dell’A.P.S.P.;  

VISTA la normativa regionale di riferimento;  

VISTA la normativa vigente;  

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
  F.TO   (Rag. Laura De Andreis) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                 F.TO   (Rag. Laura De Andreis) 
                          __________________ 



 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa:  

- di  affidare l’incarico per l’attività di studio preliminare di fattibilità e di seguito 

certificazione di conformità antincendio dell’attività comprendente: richiesta di esame 

progetto, presentazione SCIA antincendio, dichiarazioni e certificazioni relative ai prodotti 

e impianti presenti ed assistenza al collaudo ed eventuali integrazioni richieste dal 

Comando provinciale di Savona e che stabilisce il compenso di € 1.500,00 oltre 4% ed 

IVA, allo Studio Tecnico Ing. Giuseppe Anselmo, con Sede in Via Martiri della Libertà n. 

7/2 – 18100 Imperia;  

 

-   di dare atto che la spesa oltre ritenute di legge, derivante dal presente provvedimento 

troverà imputazione sul Bilancio annuale dell’A.P.S.P. 2024;  

 

 

 

         IL DIRETTORE  

         Rag. Laura De Andreis 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


